
Protokół nr 48/10 

Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 23 marca 2010 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący                                                           Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca                                                   Kazimiera Puślednik 

• Członkowie:                                                                 Józef Czarnecki 

                                                                                          Jarosław Jędrkowiak 

                                                                                          Grzegorz Józefowski 

                                                                                          Mirosław Waluś 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Grzegorz Józefowski.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 

Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała, 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 

Dyrektor PSSE w Gostyniu Pani Ewa Ulanicka  

Dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie 

 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia Komisji.  

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”. 

 
Ad. 4 
Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił protokół Nr 47/10 z dnia 10 lutego 2010 r., 

który  przyjęto 5 głosami „za”. 

 

 



 2

Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego do podejmowania czynności w zakresie utworzenia gimnazjum 

dwujęzycznego. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OSK Pana Marka 

Smektałę. 

Naczelnik poinformował, że wniosek o utworzenie gimnazjum dwujęzycznego w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących złożył dyrektor szkoły. 

Zgodnie z art. 5 ust. 5 b ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty jednostki 

samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie 

nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu 

terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy 

do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla 

której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym.   

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Pan Mirosław Waluś. Zapytał o następujące 

kwestie: 

1) jakie języki i w jakim wymiarze dyrektor zamierza wprowadzić, 

2) czy w zamyśle będzie to gimnazjum bezobwodowe, 

3) jak będzie wyglądała kwestia subwencji, 

4) czy zrobiono razem z Gminą Gostyń symulację  i czy może spowodować to 

drastyczne i znaczące obniżenie ilości godzin do podziału wśród nauczycieli w 

Gminie Gostyń, 

5) czy jest porozumienie z Gminą Gostyń jako organem prowadzącym gimnazja, 

6) czy istnieje zawarta przed laty niepisana umowa, że nawzajem powiat i gmina nie 

będą sobie wchodzić w kompetencje jeśli chodzi o oświatę. 

O odpowiedź poproszono Naczelnika Wydziału OSK. Pan Marek Smektała wyjaśnił, że ideą 

gimnazjum dwujęzycznego jest wprowadzenie drugiego języka o rozszerzonym wymiarze – 

maksymalnie do 18 godzin, a także nauczanie dwóch wybranych przedmiotów poza 

językiem ojczystym i historią Polski w języku obcym. W związku z powyższym językiem 

wiodącym będzie angielski. Jeżeli chodzi o obwód, to ustawa o systemie oświaty mówi o 

tym, że gimnazja obwodu nie wymagają. Dodał także, że jak funkcjonował oddział „0”, to 

subwencji nie otrzymywaliśmy jako powiat. Ewentualne utworzenie gimnazjum spowoduje, 

że znajdziemy się w wagach subwencji i na tych uczniów będziemy otrzymywali standard 

finansowy powiększony o odpowiednią wagę. Naczelnik wyjaśnił, że nic nie wie na temat 

zawartego porozumienia między samorządami. Ponieważ gimnazjum będzie bezobwodowe, 

decyzje w sprawie uczęszczania do niego podejmują rodzice wraz z dzieckiem.   

Wicestarosta zabierając głos poinformował, że jest to nowa oferta edukacyjna dla uczniów.  

 



 3

Następnie głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Poinformował, że pomył 

utworzenia gimnazjum dwujęzycznego budzi kontrowersje, chociażby ze względu na osobę, 

bo nie wiadomo, kto go zgłasza. Dodał, że jeżeli ma to być robione dla dzieci a nie dla 

nauczycieli, to może poprosić któreś z gimnazjum, żeby zajęło się tą sprawą. Efekt byłby ten 

sam i nikt nie wchodziłby sobie w kompetencje.   

Naczelnik wyjaśnił, że gimnazja miały 2 lata, aby nad tym pomyśleć. 

Radny Jędrkowiak dodał, że trzeba się również zastanowić nad tym, czy utworzenie przez 

Powiat gimnazjum nie spowoduje lawiny niezadowolenia, złych relacji pomiędzy gimnazjami.  

Naczelnik poinformował, że ta oferta skierowana jest dla dzieci o dużych zdolnościach 

lingwistycznych.  

Wicestarosta wyjaśnił, że dyrektor szkoły ma przygotowaną kadrę nauczycieli do tego, by 

mogło funkcjonować gimnazjum dwujęzyczne.  Oferta jest bezobwodowa.  

Radny Waluś wyjaśnił, że Wicestarosta nie zrozumiał intencji wypowiedzi. Dodał, że gdyby 

dzisiaj miał odpowiedzieć na pytanie, czy należy poszerzać ofertę edukacyjną młodemu 

człowiekowi, to odpowiedziałby, że tak. Problem jednak tkwi w czymś innym – czy nie 

stworzy to takiej sytuacji, która będzie polegała na podbieraniu sobie uczniów.  

Wicestarosta wyjaśnił, że zwrócimy się do Gminy Gostyń o rozważenie możliwości zawarcia 

porozumienia na prowadzenie gimnazjum dwujęzycznego.  

Radny Jędrkowiak zapytał, co będzie w sytuacji, kiedy Gmina Gostyń odpowie nie. 

Wicestarosta wyjaśnił, że wówczas gimnazjum nie zostanie utworzone.  

Radny Czarnecki, zabierając głos stwierdził, że trzeba stworzyć nową ofertę edukacyjną, 

ponieważ w innym przypadku uczniowie wyemigrują do innych miast.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama. Wyjaśnił, że trzeba by 

użyć jeszcze jednego ważnego argumentu. Poinformował, że istnieje takie coś, jak autorstwo 

projektu. Z tym wnioskiem wystąpiła konkretna osoba reprezentująca konkretną instytucję. 

Dodał także, że jeżeli dyrektor szkoły opracował jakąś strategię działania, to nie można 

lekceważyć inwencji twórczej osoby, która to wymyśliła. Szkoła będzie miała wymiar 

ponadgminny i nie możemy bać się tego zjawiska, że jedna szkoła przejmie jakąś liczbę 

uczniów przynależnych do obwodu innej szkoły.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego do podejmowania czynności w zakresie utworzenia gimnazjum 

dwujęzycznego przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 1 „przeciw”, 2 
„wstrzymujące” 
 
 

 

 



 4

Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora PCPR w Gostyniu Pana 

Mirosława Sobkowiaka.  
Dyrektor poinformował, że proponuje się dokonać następującego podziału środków: 

- na rehabilitację społeczną 830.053 zł, 

- na rehabilitację zawodową 155.000 zł. 

Szczegółowy podział środków określa załącznik nr 1 i nr 2 do projektu uchwały. 

Dyrektor wyjaśnił, że podział został dokonany w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska 

osób niepełnosprawnych  na terenie Powiatu Gostyńskiego. Podział środków został 

przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z 

Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyniu.  

Dyrektor wyjaśnił, że przyznane środki są mniejsze o 20% w porównaniu do roku ubiegłego.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Waluś. Wyjaśnił, że rozumie te zaległości które się tworzą. 

Dodał, że pamięta dyskusję pod koniec roku 2009, kiedy dyrektor przedstawiał informacje 

odnośnie osób, które ze względu na szczupłość środków przekazanych przez PFRON nie 

otrzymały wsparcia. Zapytał, jak dyrektor szacuje czy tegoroczne kwoty które przyjmiemy na 

dzisiejszym posiedzeniu pozwolą pomóc osobom, które nie doczekały się tej pomocy w 2009 

r. Zapytał także, czy nie dochodzimy do takiej sytuacji jak w NFZ, że te kolejki osób 

niepełnosprawnych będą wydłużały się w latach.  

Dyrektor PCPR wyjaśnił, że jeżeli chodzi o kolejkę wydłużającą się w latach to został 

podjęty drastyczny krok i przestają być dofinansowywane wnioski, które nie zostały 

dofinansowane w latach poprzednich.  

W tym roku zostaną dofinansowane tylko te wnioski, które zostały złożone w roku bieżącym.   

Osoby, które złożyły wnioski w latach ubiegłych i nie otrzymały dofinansowania, to muszą 

ponowić wniosek w roku bieżącym.  

Następnie głos zabrał Radny Jędrkowiak. Zapytał, ile wynosi kwota przyznawana osobie 

niepełnosprawnej na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Dyrektor wyjaśnił, że maksymalna kwota wynosi około 30 tys. zł. Proponowana kwota 

100.000 zł oparta jest o rzeczywiste wnioski złożone do Powiatowego Urzędu Pracy. 

Radny Jędrkowiak zapytał, w jaki sposób monitorowane jest  przekazanie środków. 

Dyrektor wyjaśnił, że są one monitorowane przez okres 2.  

 



 5

Przewodniczący komisji poinformował, że jest dosyć poważna kwota zaplanowana na 

likwidację barier architektonicznych. Poprosił o przybliżenie tego zagadnienia. Jakie 

inwestycje będą realizowane w ramach tej dotacji.  

Dyrektor wyjaśnił, że są 3 rodzaje barier architektonicznych.: 

- te które utrudniają poruszać się w miejscu zamieszkania, 

- bariery w komunikowaniu się, 

- przystosowanie kuchni i łazienki do funkcjonowania osób niepełnosprawnych  

Bariery architektoniczne te najbardziej kosztowne, to sprawa podjazdów, schodołazów oraz 

przystosowanie łazienki lub kuchni dla osób niepełnosprawnych.  

Dyrektor dodał, że są również pojedyncze przypadki wymiany systemu ogrzewania. 

Przewodniczący Komisji złożył wniosek, aby paragraf 1 projektu uchwały otrzymał brzmienie: 

„Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 
zadania” 
Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania zaopiniowano pozytywnie: głosami 6 „za” 

 
Ad. 5 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 

Gostyńskiego w roku 2009.  

Informację przedstawiła Pani Ewa Ulanicka dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Gostyniu. 
Radny Jędrkowiak poinformował, że wchodzi nowa ustawa dotycząca palenia w miejscach 

publicznych. Zapytał, czy stacja sanitarno – epidemiologiczna będzie to kontrolowała. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy przeprowadzane są ankiety, dotyczą tego 

np. czy w danym obiekcie jest palarnia.  

Radny Waluś, zabierając głos poinformował, że zawsze w sprawozdaniach była informacja 

na temat wodociągu w Bukownicy. Zapytał, czy w 2009 r. były przeprowadzane badania i czy 

stan tego wodociągu polepsza się.  

Pani Ulanicka wyjaśniła, że w monitoringu wody do spożycia nie prowadzi się monitoringu 

wód podziemnych. Taki monitoring prowadzi zakład wodociągów. Bukownica ma 2 studnie 

 



 6

wyłączone, ze względu na wysoki poziom azotanów. Dodała, że właściciel danego 

wodociągu układa harmonogram swoich badań i jest to konsultowane ze Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 

Gostyńskiego w roku 2009. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

 
Ad. 6 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama. 
Poinformował, że jakiś czas temu Komisja była w Domu Dziecka w Bodzewie i pani dyrektor 

przedstawiając stan placówki zgłosiła problem dotyczący zatrudnienia psychologa. Sprawa 

jest trochę skomplikowana, ponieważ decyzję o zatrudnień musi podjąć PCPR.  

Wicestarosta wyjaśnił, że pani dyrektor zwróciła się już do Zarządu z tym problemem i w 

ramach programu naprawczego zostanie zatrudniony psycholog na ½ etatu. Na razie pani 

dyrektor będzie korzystała z pomocy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Pani Dyrektor Karolina Dolata wyjaśniła, że pół etatu psychologa wystarczy.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że spotkanie ze środowiskiem aptekarskim 

odbędzie się 14 kwietnia 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w 

Gostyniu  

 
Ad. 7 
Przewodniczący Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 
Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 
 

Alfred Siama 
 

 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


